KolnTourist

Personenschiffahrt am Dom GmbH




SOFTDRINKS

Afri Cola # Afri Coke 0,3l £3,60
Afri Cola Zero 2 Afri Coke Zero 0,3l £3,60
Bluna Orange “*) Bluna Orange Lemonade 0,3l €3,60
Bluna Zitrone Bluna Lemon Lemonade 0,3l £3,60
Apfelschorle Apple Spritzer 031l €3,60
Granini Apfelsaft Granini Apple Juice 021 €£3,60
Granini Orangensaft Granini Orange Juice 021 €£3,60
Schweppes Tonic Water @ 0,251 €3,40
Schweppes Ginger Ale @ 0,251 €3,40
Schweppes Bitter Lemon 0,251 €3,40
Schweppes Wild Berry 0,251 €3,40

Bionade Ingwer Orange Bionade Ginger-Orange 0,331 € 3,90
Bionade Holunder Bionade Elder 0,331 £€3,90

WASSER DRINKING WATER

Fl. "Das Wasser von Koln... Laut" 0,2l €3,00
Sparkling Water - Bottle 0,751 €6,90
Fl. "Das Wasser von Koln... Still" 0,21l €3,00
Still Water - Bottle 0,751 £€6,90
1) Benzoesdure 2) Chinin 3) Sorbinsaure 4) Farbstoff 5) Koffein PEEOI&IHK?HE%H

1) Benzoic acid 2) Quinine 3) Sorbic acid 4) Dye 5) Caffeine



HEISSGETRANKE HOT BEVERAGE

Pott Kaffee Cup of Coffee
Pott Kaffee Hag Cup of Coffee ,Hag" decaffeinated

Pott Kaffee Creme Cup of Coffee Creme
Cappuccino Cappuccino

Milchkaffee Milk Coffee

Latte Macchiato Latte Macchiato
Espresso Espresso

Doppelter Espresso Double Espresso

Kaffee Mario (Cappuccino & Doppelter Espresso)
Coffee Mario (Cappuccino & Double Espresso)

Sirup auf Anfrage Syrup on request

Pott Kakao Hot Chocolate
- mit Sahne - with whipped Cream

- mit Amaretto & Sahne - with Amaretto & whipped
Cream

- mit Rum & Sahne - with Rum & whipped Cream
- mit Baileys & Sahne - with Baileys & whipped Cream

€3,20
€3,20
€3,20
€ 3,60
€3,90
€3,90
€2,90
€4,70
£€6,90

€0,50

€ 3,60

€410
€6,10

€6,10
€6,10



EILLES TEE TEA

BIO Darjeeling fairtrade - Schwarzer Tee
Black Tea - Darjeeling fairtrade

Detox Broken - Griiner Tee Green Tea - Detox Broken

Rooibos Vanilla - Krdutertee aromatisiert
Herbal Tea - Rooibos Vanilla flavour

Sommer Berry - Friichtetee aromatisiert
Fruit Tea - Summer Berry flavour

Pfefferminz- Krautertee Herbal Tea - Peppermint
Herbat Garten - Krdutertee Herbal Tea - Herb Garden
Schwarzer Tee mit Rum Black Tea with Rum

KUCHEN CAKE

Stick Kuchen nach Tagesangebot
Slice of Cake — daily offer

Stick Frucht-Quark-Sahneschnitte nach Tagesangebot
Slice of Fruit Cream Cake — daily offer

Portion Sahne
Portion of whipped Cream

Unser Tipp: 1 Cappuccino
mit einem Stlck Kuchen nach Tagesangebot
Our special offer: 1 Cup of Cappuccino with
1 slice of Cake - daily offer

Je nach Fahrt kann das Speiseangebot an Bord abweichen.

Achten Sie bitte daher immer auch auf die aktuellen
Tagesangebote an Bord.

Depending on the tour, the food on board may vary.
Therefore, please always pay attention to the current
daily specials on board.

€3,40

€3,40
€3,40

€3,40

€3,40
€3,40
€6,10

€3,50

€3,80

€1,10

€6,50



EIS ICE CREAM

Eis-Schokolade €6,20
Kakao, 1 Kugel Vanille-Eis & Sahne

Iced Chocolate Cold Chocolate, 1 scoop of Vanilla Ice

Cream topped with whipped Cream

Eis-Kaffee £€6,20
Kaffee, 1 Kugel Vanille-Eis & Sahne

Iced Coffee Coffee, 1 scoop of Vanilla Ice

Cream & topped with whipped Cream

Sanfter Engel €5,30
Orangensaft & 1 Kugel Vanille-Eis

Gentle Angel

Orange Juice & 1 scoop of Vanilla Ice Cream



BIER VOM FASS DRAFT BEER

Glas ,Reissdorf" Kdlsch
Glass of "Reissdorf"(Local Beer)

Erdinger Hefeweizen
Erdinger Wheat Beer

FLASCHENBIERE BOTTLED BEER

Beck's Pils
Reissdorf alkoholfrei
Reissdorf non-alcoholic (local Beer)

Gaffel Fassbrause Gaffel Fassbrause
(special local drink, non-alcoholic)

Vita Malz Malt Beer

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei
Erdinger Wheat Beer non-alcoholic

0,31

0,51

0,331
0,331

0,331

0,331
0,51

€3,40

€5,30

€3,50
€3,60

€ 3,60

€ 3,60
€5,30



pissdort]]
Hiolse

Kitner PBraulradidion seit 189%

KOLSCHGENUSS AUS DER PRIVAT-BRAUERE! REISSDORF




LONGDRINKS

Amaretto Apfelsaft Amaretto Apple Juice

Campari Soda @ Campari Soda

Campari Orange @ Campari Orange

Gin Tonic @ Gin Tonic

Asbach Cola “* Asbach Cola (German Brandy & Cola)
Wodka Lemon @ Vodka Lemon

Wodka Orange @ Vodka Orange

Bacardi Cola ** Bacardi Cola

Bacardi Orange ¥ Bacardi Orange

Aperol Spritz® Aperol Spritz

Melonen Spritz @ Melonen Spritz
Lillet Wild Berry 3 Lillet Wild Berry

4cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl

€7,90
€7,90
€790
€7,90
€7,90
€790
€7,90
€7,90
€790
€38,50
€8,50
€8,50



SPIRITUOSEN SPIRITS

Amaretto® Amaretto (Almond Liqueur 25%)

Asbach Uralt Asbach Uralt (German Brandy 38%)
Malteser Aquavit Malteser Aquavit (40%)

Wodka Absolut Vodka Absolut (40%)

Jagermeister Jagermeister (German Herbal Liqueur 35%)
Kettenfett Liquorice Liqueur (25%)

Flimm Waldmeister @ Flimm Vodka & Woodruff (17%)
Ramazotti Ramazzotti (ltalian Herbal Liqueur 30%)
Baileys “ Baileys (Original Irish Creme Liqueur 17%)
Tequila Silver mit Zitrone & Salz Tequila Silver with

Lemon & Salt

1) Benzoesaure 2) Chinin 3) Sorbinsaure 4) Farbstoff 5) Koffein
1) Benzoic acid 2) Quinine 3) Sorbic acid 4) Dye 5) Caffeine

2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl

€2,80
€2,80
€2,80
€3,50
€2,80
€3,50
€2,80
€3,50
€3,50
€4,30



WEISSWEINE GERMAN WHITE WINE

2019er Kreuznacher Hofgarten 0,751 €£18,50
Riesling, Spatlese, trocken | dry 021 €6,10
Weingut Schild, Erz. Abfillung

2019er Wallhduser Hoéllenpfad 0,751 €18,50
Riesling, Qualitatswein, feinherb | medium sweet g2 €610
Weingut Schild, Erz. Abfillung

2019er Roxheimer Berg 0,751 €18,50
Weissburgunder, Qualitatswein, trocken | dry 021 €6,10
Weingut Schild, Erz. Abfillung

2019er Grauburgunder 0,751 €21,50
Qualitatswein, trocken | dry 021l €7,30
Weingut Schild, Erz. Abfillung

ROSEWEINE GERMAN ROSE WINE

2019er Sommerlocher Ratsgrund 0,751 €20,80
Blauer Portugieser, Qualitatswein, 021 €7,10
halbtrocken | medium-dry

Weingut Schild, Erz. Abfillung

2019er Spatburgunder Rosé 0,751 €20,80
Blauer Portugieser, Qualitdtswein, trocken | dry 021 €710
Weingut Schild, Erz. Abfillung

Weinschorle wine spritzer 0,2l £5,80

Wir bieten ausschlielslich vegane Nahe-Weine an.
We only offer vegan Nahe wines.




SCHILD

—— SANKT KATHARINEN —

ROTWEINE GERMAN RED WINE

2019er Mandeler Schlossberg 0,751 €20,80
Dornfelder trocken | dry 021 €710
Weingut Schild, Erz. Abfillung

2019er Sommerlocher Ratsgrund 0,751 €20,80
Portugieser und Dornfelder, Qualitatswein, 021 €710
halbtrocken | medium-dry

Weingut Schild, Erz. Abfillung

Bei den Weinen werden auslaufende Jahrgange durch nachfolgende ersetzt.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und der gesetzlichen MwStL.

In the case of wines, expiring vintages are replaced by subsequent ones.

All prices include service and VAT.




SCHAUMWEINE SPARKLING WINE

Mumm Dry trocken

Henkell trocken, Rosé
Prosecco BlG

Mini Mumm Piccolo | dry
Prosecco BlG Piccolo

Henkel trocken Piccolo | dry

0,751 €25,00
0,751 €20,50
0,751 €21,50
02l €690
021 €590
021 €590

Stand: Februar 2024



